発信日：令和３年（2021年）９月27日（月）

つくば市記者会 御中

□取材依頼 □周知依頼 □募集告知 ■その他

発信元：つくば市 総務部 総務課

全１枚

令和３年９月つくば市議会定例会
議案第116号の撤回及び議案第128号の提出について

令和３年９月つくば市議会定例会に提出した議案第116号を撤回し、新たに議案第128
号として提出しましたので、お知らせいたします。
なお、今回の提出議案については、本日、広報戦略課からメールで送付しますが、議案

内容についての質問は担当課へ直接お問い合わせください。

【新たに提出した議案の内容】
●議案第128号
つくば市戸籍法及び住民基本台帳法関係手数料条例の一部を改正する条例について

●担当課
市民部市民窓口課

【事由】
つくば市戸籍法及び住民基本台帳法関係手数料条例第４条（手数料の免除）につ

いて、改正不要な部分まで改正となる議案を誤って提出したため、内容を修正し、新
たに提出するものです。